
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ  ՈԻ Մ ԹԻՎ191

09 փետրվար 2024թ.

ՀՈՂԱՄԱՍԻՆ ՀԱՍՑԵ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼԻԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 35-րդ հոդվածի 1-ին 
մասի 22-րդ կետի, Հսւյաստանի Հանրապետությւսն կառավարության 2005 թվականի 
դեկտեմբերի 29-ի Տ12387-Ն որոշման պահանջներով

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ
Ծաղկաձոր համայնքին պատկանող 0.01165 հա մակերեսով 
հողամասին տրամադրել հասցե՝ մարզ Կոտայք, համայնք Ծաղկաձոր,գյուղ 
Արտավազ, 1-ին փողոց, 5-րդ փւսկուղի, 8/2 հողամաս։

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ ՀԱՐՈԻԹՅՈԻՆՑԱՆ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ  ՈԻՄ ԹԻՎ192

09 փետրվւսր 2024թ.

ՀՈՂԱՄԱՍԻՆ ՀԱՍՑԵ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակւսռւսվարման մասին» օրէնքի 35-րդ հոդվածի 1-ին 
մասի 22-րդ կետի, Հայաստանի Հանրւսպետության կառավարության 2005 թվականի 
դեկտեմբերի 29-ի Ւ12387-Ն որոշման պահանջներով

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ
Ծաղկաձոր համայնքին պատկանող 0.00719 հա մակերեսով 
հողամասին տրամադրել հւսսցե՝ մարզ Կոտայք, համայնք Ծաղկաձոր,գյուղ 
Արտավազ, 1-ին փողոց, 5-րդ փւսկուղի, 8/1 հողանաս։

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՆԱՐԵԿ ՀԱՐՈԻԹՅՈԻՆՅԱՆ



ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

Ո Ր Ո Շ ՈԻ Մ ԹԻՎ 193

09 փեզւրվար 2024թ.

ԻՆՔՆԱԿԱՄ ԿԱՌՈԻՅՑԸ ՕՐԻՆԱԿԱՆԱՑՆԵԼՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով ՀՀ կառավարության 2021 թվականի ւսպրիլի 29֊ի «Կադաստբային քարտեզներում 
հւսյտնաբերված սխալների ուղղման հրահանգը սահմանելու մասին» թիվ 698-Ն որոշմամբ 
.Քաղաքացիական օրենսգրքի 188-րդ հոդվածով, Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 
2006 թվականի մայիսի 18-ի 912-Ն որոշմամբ, Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2020 
թվականի հունիսի 4-ի 1023-Ն որոշմամբ, հաշվի առնելով այն հանգամանքը, որ կառույցի 
պահպանումը չի խախտում այլ անձանց իրավունքները և օրենքով պահպանվող շահերը, վտանգ չի 
սպառնում քաղաքացիների կյանքին ու առողջությանը, այն կառուցված չէ ինժեներատրանսպորտային 
օբյեկտների օտարման կամ անվտանգության գոտիներում, կառուցված չէ քաղաքաշինական նորմերի ու 
կանոնների էական խախտումով և չի առաջացնում հարկադիր սերվիտուտ պահանջելու իրավունք, 
չափագրմւսն տվյւսլների մուտքագրման ծածկագիր՝ 20231<ԲԲԶ7Լ և հիմք ընդունելով Վարդան 
Վազգենի Հակոբյանի դիմումը՝

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ
1. Օրինականացնել Ծաղկաձոր համայնք, գ. Մեղրածոր 7-րդ փողոց թիվ 1/3 հասցեում 

գտնվող,Վարդան Վազգենի Հակոբյանին սեփականության իրավունքով պատկանող (սեփ. 
վկայականի համար՝ 2181605) 0,01 հա մակերեսով հողամասում օրնական կառուցված 
շինությանը կից ինքնակամ կառուցված 33 քառ.մ ընդհանուր արտաքին մակերեսով 
շինությունը :

2. Սույն որոշման ընդունման օրվանից օրինականացման համար սահմանված վճարների՝ 30 օրյա 
ժամկետում չվճարման դեպքում որոշումը համարվում է ուժը կորցրած։

3. Շինությունների օրինականացման համար սահմանել վճար՝ 93 852 (Իննսուներեք հազար ութ 
հարյուր հիսուներկու ) Հայաստանի Հանրապետության դրամ, որը անհրաժեշտ է 
վճարել 900125003492 հաշվեհամարին։

4. Քանի որ հողամասի գծային չւսփերը և տվյալ հողամասում պետական գրանցում ստացած 
շինության տեղաիրքը նախկինում սխալ են պատկերվել, կատարել համայնք Ծաղկաձոր, 
գյուղ Մեղրածոր 7-րդ փողոց թիվ 1/3 հասցեում գտնվող, 0,01 հա մակերեսով հողամասերի 
սահմանների և տեղադիրքի ուղղումը՝ հիմք ընդունելով որակավորող « Գ Ե Ո Ա Ե Ն Դ »  
ՍՊԸ –ի կողմից փաստացի չափագրմա^վփման վրւս վազմվւսծ հողամասի հատակագիծը։

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ ՀԱՐՈԻԹՅՈԻՆՅԱՆ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻ-ԹՅՈԻ-Ն 
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ  ՈԻՄ ԹԻՎ194

09 փետրվար 2024թ.

ՀՈՂԱՄԱՍԻՆ ՀԱՍՑԵ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 35-րդ հոդվածի 1-ին 
մասի 22-րդ կետի, Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2005 թվականի 
դեկտեմբերի 29-ի Ւ12387-Ն որոշման պահանջներով

ՈՐՈՇՈԻՄ ԵՄ
Ծաղկաձոր համայնքին պատկանող 0.00448 հա մակերեսով 
հողամասին տրամադրել հասցե՝ մարզ Կոտայք, համայնք Ծաղկաձոր,գյուղ 
Մեղրաձոր, 3-րդ փողոց, 68/9 ավտոտնակ։

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻ֊Ն 
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

= = = = – ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր ՈՇ ՈՒՄ ԹԻՎ195

09 փեւրրվար 2024թ.

ՀՈՂԱՄԱՍԻՆ ՀԱՍՑԵ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկւսվարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրէնքի 35-րդ հոդվածի 1-ին 
մասի 22-րդ կետի, Հայաստանի Հանրապետությւսն կառավարության 2005 թվականի 
դեկտեմբերի 29-ի քտ12387–Ն որոշման պահանջներով

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ
Ծաղկաձոր համայնքին պատկանող 0.003037 հա մակերեսով 
հողամասին տրամադրել հասցե՝ մարզ Կոտայք, համայնք Ծաղկաձոր,գյուղ 
Մեղրաձոր, 3-րդ փողոց, 68/8 ավտոտնակ։

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱ9ՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր ՈՇ ՈԻՄ ԹԻՎ196

09 փետրվար 2024թ.

ՀՈՂԱՄԱՍԻՆ ՀԱՍՑԵ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼԻԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավւսրվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 35-րդ հոդվածի 1-ին 
մասի 22-րդ կետի, Հայաստւսնի Հանրւսպետության կառւսվարության 2005 թվականի 
դեկտեմբերի 29-ի Ւ12387-Ն որոշման պահանջներով

ՈՐՈՇՈԻՄ ԵՄ
Ծաղկաձոր համայնքին պատկանող 0.004048 հա մակերեսով 
հողամասին տրամադրել հասցե՝ մարզ Կոտայք, համայնք Եաղկաձոր,գյուղ 
Մեղրածոր, 3-րդ փողոց, 68/7 ավտոտնակ։

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր ՈՇ ՈԻՄ ԹԻՎ 197

09 ւիեւրրվւսր 2024թ.

ԻՆՔՆԱԿԱՄ ԿԱՌՈԻՅՑԸ ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ ՍԵՓԱԿԱՆՈԻԹՅՈԻՆ
ՃԱՆԱՉԵԼՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով Հևսյաստանի Հանրապետությւսն Քաղաքացիական օրենսգրքի 188-րդ 
հոդվածով, և Հւսյաստանի Հանրւսպետության Կառավարության 2006 թվականի 
մայիսի 18-ի թիվ 912-Ն և 2006 թվականի մայիսի 18-ի թիվ 731-Ն որոշումներով և 
հաշվի առնելով այն հանգամանքը, որ կառույցի պահպանումը չի խախտում այլ 
անձանց իրավունքները և օրենքով պահպանվող շահերը կամ վտանգ չի սպառնում 
քաղաքացիների կյանքին ու առողջությւսնը, այն կառուցված չէ 
ինժեներատրանսպորտային օբյեկտների օտարման կամ անվտանգության 
գոտիներում, կառուցված չէ քաղաքաշինական նորմերի ու կանոնների էական 
խախտումով և չի առաջացնում հարկադիր սերվիտուտ պահանջելու իրավունք 
(չւսփագրման տվյւսլների մուտքագրման ծածկագիր 20231<1<091<6)՝

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ
1.Կոտայքի մարզ, համայնք Ծաղկաձոր, գ. Մեղրածոր 3-րդ փողոց թիվ 

68/7 հասցեում գտնվող համայնքի սեփականություն հանդիսացող հողամասի վրա 
Շողիկ ժորժիկի Արզումանյանի կողմից ինքնակամ կառուցված 40,48 ք.մ. արտաքին 
մակերեսով ավտոտնակը ճանաչել համայնքային սեփականություն։

2.Նշված շինությունը ճանաչել օրինական և դիմել կադաստրի կոմիտե շինության և 
դրանով զբաղեցված (պահպանման և սպասարկման համար անհրաժեշտ) 0,004048 
հա մակերեսով հողամասի նկատմամբ պետ^^^^գ^ճՓցում կատարելու համար։

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ ՀԱՐՈԻԹՅՈԻՆՅԱՆ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ 
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ ԹԻՎ 198

09 փեւրրվար 2024թ.

ԻՆՔՆԱԿԱՄ ԿԱՌՈԻՅՑԸ ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ ՍԵՓԱԿԱՆՈԻԹՅՈԻՆ
ՃԱՆԱՉԵԼՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկւսվւսրվելով Հւսյաստանի Հանրապետությւսն Քաղաքացիական օրենսգրքի 188-րդ 
հոդվածով, և Հւսյաստանի Հանրապետության Կառավարության 2006 թվականի 
մայիսի 18-ի թիվ 912-Ն և 2006 թվականի մայիսի 18-ի թիվ 731-Ն որոշումներով և 
հաշվի առնելով այն հանգամանքը, որ կառույցի պահպանումը չի խախտում այլ 
անձանց իրավունքները և օրենքով պահպանվող շահերը կամ վտանգ չի սպառնում 
քաղաքացիների կյանքին ու առողջությանը, այն կառուցված չէ 
ինժեներատրանսպորտային օբյեկտների օտարման կամ անվտանգության 
գոտիներում, կառուցված չէ քաղաքաշինական նորմերի ու կանոնների էական 
խախտումով և չի առաջացնում հարկադիր սերվիտուտ պահանջելու իրավունք 
(չաւիագրման տվյւսլների մուտքագրման ծածկագիր 2023ԼՔ9Ւ150)՝

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ
1.Կոտայքի մարզ, համայնք Ծաղկաձոր, գ. Մեղրածոր 7-րդ փողոց թիվ 

1/2 հասցեում գտնվող համայնքի սեփականություն հանդիսացող հողամասի վրա 
Վարդան Վազգենի Հակոբյանի կողմից ինքնակամ կառուցված 39,9 ք.մ. արտաքին 
մակերեսով շինությունը ճանաչել համայնքային սեփականություն։

2.Նշված շինությունը ճանաչել օրինական և դիմել.կադւսստրի կոմիտե շինության և 
դրանով զբաղեցված (պահպանման և սպւգվէերկմէԱ^շ^մար անհրաժեշտ) 0,00399 
հա մակերեսով հողամասի նկատմամբ պետփփ^ճգրանցում կատարելու համար։

ոտտգ  աա ա ր  % $\\

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ
ք։ է *  °

ՀԱՐՈԻԹՅՈԻՆՅԱՆ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր ՈՇ ՈՒՄ ԹԻՎ199

09 փետրվար 2024թ.

ՀՈՂԱՄԱՍԻՆ ՀԱՍՑԵ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 35-րդ հոդվածի 1-ին 
մասի 22-րդ կետի, Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2005 թվականի 
դեկտեմբերի 29-ի (Տ12387-Ն որոշման պահանջներով

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ
Ծաղկաձոր համայնքին պատկանող 0.00298 հա մակերեսով 
հողամասին տրամադրել հասցե՝ մարզ Կոտայք, համայնք Ծաղկաձոր,գյուղ 
Արտավազ, 1-ին փողոց, 2-րդ նրբանցք, 10 հողամաս։

ՀԱՐՈԻԹՅՈԻՆՅԱՆՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՑՈՒՆ
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱ9ՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ ՈԻ Մ ԹԻՎ 200

09 ւիեզւրվւսր 2024թ.

ԻՆՔՆԱԿԱՄ ԿԱՌՈԻՅՑԸ ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ ՍԵՓԱԿԱՆՈԻԹՅՈԻՆ
ՃԱՆԱՉԵԼՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկւսվարվելով Հայասւուսնի Հանրապետությւսն Քաղաքացիական օրենսգրքի 188– 
րդ հոդվածով, և Հայասսսսնի Հանրապետությւսն Կառավարության 2006 թվականի 
մայիսի 18-ի թիվ 912-Ն և 2006 թվականի մայիսի 18-ի թիվ 731-Ն որոշումներով և 
հաշվի առնելով այն հանգամանքը, որ կառույցի պահպանումը չի խախտում այլ 
անձանց իրավունքները և օրենքով պահպանվող շահերը կամ վտանգ չի սպառնում 
քաղաքացիների կյանքին ու առողջությւսնը, այն կառուցված չէ 
ինժեներատրանսպորտային օբյեկտների օտարման կամ անվտանգության 
գոտիներում, կառուցված չէ քաղաքաշինական նորմերի ու կանոնների էական 
խախտումով և չի առաջացնում հարկադիր սերվիտուտ պահանջելու իրավունք 
(չաւիւսգրմւսն տվյւսլների մուտքագրման ծածկագիր 2023^Տ/տ/Ա<00)՝

1.Կոտայքի մարզ, համայնք Ծաղկաձոր, գ. Արտավազ 1––ին փողոց , 2-րդ նրբանցք 
թիվ 10 հասցեում գտնվող համայնքի սեւիականություն հանդիսացող հողամասի վրա 
Զավեն 9-րիշայի Սահակյանի կողմից ինքնակամ կառուցված 29,8 ք.մ. արտաքին 
մակերեսով ավտոտնակը ճանաչել համայնքային սեւիականություն։

2.Նշված շինությունը ճանաչել օրինական և դիմել կադաստրի կոմիտե շինության և 
դրանով զբաղեցված (պահպանման Այսւգասլսրկման համար անհրաժեշտ) 0,00298

I  I  I  ւ Ո  ւ մ  11 ^1  I Ա է ^ ւ ^ ւ  ■ 1 1 ^ .  ■ . .  . Ա  ^ . 1  . .  .  . .  .  -  -  . . V I ................ . . . . . .  Լ .  . .  I .  Հ

ՈՐՈՇՈԻՄ ԵՄ

հա մակերեսով հողամասի նկաւ

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

գրասցում կատարելու համար։

ՆԱՐԵԿ ՀԱՐՈԻԹՅՈԻՆՅԱՆ



ՀԱ311ՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱ.ՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ 
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ ՈԻ Մ ԹԻՎ201

12 փեւրրվար 2.02.4թ.

ՈԳԵԼԻՑ ԽՄԻՉՔԻ ԵՎ ԾԽԱԽՈՏԻ ՎԱՃԱՌՔ ԿԱՄ ԻՐԱՏՈԻԱ 
ԿԱԶՄԱԿԵՐՊԵԼՈՒ Թ՜ՈԻՑԱՏՎՈԻ-ԹՅՈԻ-Ն ՏՐԱՄԱԴՐԵԼԻԻ– ՄԱՍԻՆ

Ղեկա վա րվելով « Տ ե ղ ա կ ա ն  ինքնակառավւսրման մ ա ս ի ն »  օրէնքի 45-րդ հոդվածի 1– 

ին մասի 2-րդ կետ ով՝

1. Անհատ Ձեռնարկատեր «  Վարդան Վազգենի Հակոբյանին»– 

ին /գործունեության հասցէն՝ Ծւսղկաձոր համայնք, գյուղ Մեղրաձոր 7֊րդ փողոց, թիվ 1/1/ 
տրամադրել՝

1) 2024 թվականի 1-ին և 2-րդ եռամսյակնէրի րնթացքում ոգելից խմիչքի և 

ծխախոտի վաճառք կամ իրացում կազմակերպելու թույլտվություն՝ 24 քմ տարաձքում,

2-Սույն որոշումն ուժի մևջ է մտնում ստորագրման պահից։

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ 
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ ՈԻ Մ ԹԻՎ 202

12 փեւրքւվաքւ 2024թ.

ԱՐՏԱՔԻՆ ԳՈՎԱԶԴԻ ՏԵՂԱԴՐՄԱՆ Թ֊ՈԻՅԱՏՎՈԻԹ֊ՅՈԻՆ ՏԱԱ1Ի- ԱԱՍԻԱ

Դեկւսվարվելով « Տ ե ղ ա կ ա ն  ինքնակւսռւսվարման մ ա ս ի ն »  օրենքի 45-րդ  հոդվածի 

1֊ին մասի 12-րդ կետով, «Գովազդի մասին» օրենքի 11-րդ հոդվածով՝

1. « Է Գ Ա » ս ա հ մ ա ն ա փ ա կ  պատասխանատվությամբ րնկևրությանը 2024  թվականի 
փետրվարի 01-ից մինչև 2024  թվականի մարտի 01-ը Ծաղկաձոր համայնք, Սարալանջ, 
Տանձաղբյուր, Խաչատուր Կեչառեցու փողոցներում ՝ 120 քմ ընդհանուբ 
մակերեսով արտաքին գովազդ տեղադրելու թույլտվություն։

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից։

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ  ՈԻՄ ԹԻՎ203

12 փետրվար 2024թ.

ՈՒՂՂԱԿԻ ՎԱՃԱՌՔՈՎ ՈՐՊԵՍ ԸՆԴԼԱՅՆՈՒՄ ՀՈՂԱՄԱՍ ՕՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

• ԼեկավւսրվելովՀողային օրենսգրքի 66-րդ հոդվածով, «Տեղական ինքնակւսռավարմւսն մասին» օրէնքի 35-րդ 
հոդվածի 1-ին մասի 16-րդ կետով, և Հայաստանի Հանրապետության Կառավարության 2016 թվականի մայիսի 26-ի 
թիվ 550-Ն որոշման 1-ին կետի 1-ին, 4-րդ, 7-րդ ենթւսկետերով , հիմք ընդունելովԾաղկաձոր
համայնքի ավագանու 08 փետրվւսրի 2024 թվականի 23 որոշումը, հիմք ընդունելով Անահիտ Ռուբենի 
Սահակյանի դիմումը՝, ինչպես նաև հաշվի առնելով օտարվող հողամասը որպես առանձին գույքային միավոր 
աճուրդային կարգով օտարելու անհնարինությունը՝

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ
1. Անահիտ Ռուբենի Սահակյանին ուղղակի վաճառքով՝ որպես ընդլայնում օտարել, իրեն սեփականության 
իրավունքով պատկանողԿոտայքի մարզ, Ծաղկաձոր համայնք, քաղաք Ծաղկաձոր, Նոր թաղամաս 3-րդ փողոց 
թիվ 39 հողամաս հասցեում գտնվող (անշարժ գույքի նկատմամբ իրավունքների պետական գրանցման վկայական 
Ւ1264461-8, տրփսծ՝ 17 նոյեմբերի 2009 թվական, կադաստրային ծածկագիր 07-005-0016-0004) 0.288 հա 
մակերեսով,հատուկ պահպանվող տարածքների, հանգստի համար նախատեսված հողամասին կից, Կոտայքի 
մարզ, համայնք Ծաղկաձոր, քաղաք Ծաղկաձոր, Պահլավունյաց փողոց 55/1 հողամաս հասցեում գտնվող (անշարժ

Գ ո ւյք ի  նկատմամբ իրավունքների պետական գրանցման վկայական Ա 27122023-07-0163, կադաստրային ծածկագիր 
07-005-0016-0248), Հողային օրենսգրքի 60-րդ հոդվածով սահմանված հողամասերի շարքին չդասվող, համայնքի 
սեփականություն համարվող, բնակավայրերի, այլ հողեր համարվող, 0 .0086 հա մակերեսով ազատ տարածքը 
համայնքի ավագանու կողմից սահմանած կադաստրային արժեքով'904 187 (ինը հարյուր չորս հազար մեկ հարյուր 
ութսունյոթ) Հայաստանի Հանրապետության դրամ , որը անհրաժեշտ է վճարել 900125002122 հաշվեհամարին։

2. Ընդլայնման հետևանքով առաջացած 0,2966 հա մակերեսով հողամասին տրամադրել հասցե՝ Կոտայքի 
մարզ, Ծաղկաձոր համայնք, քաղաք Ծաղկաձոր, Նոր թաղամաս 3-րդ փողոց թիվ 39։

3. Անահիտ Ռուբենի Սահակյանի հետ կնքել հողի օտարման պայմանադիր։

4. Ծաղկաձորի համայնքապետարանի կողմից Կոտայքի մարզ, համայնք Ծաղկաձոր, քաղաք Ծաղկաձոր, 
Պահլավունյաց փողոց 55/1 հասցեում գտնվող հողամասի պետական գրանցում և միասնական տեղեկանք 
ստանալու համար կատարված վճարումները՝ որոնք կագվե^եեշ^Ն^ՕՕՕ (յոթւսնասունմեկ հազար) Հայաստանի 
Հանրապետության դրամ, անհրաժեշտ է որպես փոխհայ4յ^Տա^^^ք^Տ^0–Օ125ՕՕ2262 հաշվեհամարին։

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ 
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ  ՈԻ Մ ԹԻՎ204

12 փեւրրվար 2024թ.

ՆԱԽԱԳԾՄԱՆ ԹՈԻՅԱՏՎՈԻ-ԹՅՈԻՆ ՏԱԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով Հայւսսւոանի Հանրւսպետության Կառավարության 2015 
թվւսկանի մարտի 19-ի թիվ596–Ն որոշմամբ և հիմք ընդունելով Ասատոտ 
Գյուլյակուբյանի, Թերեզա Գուլյակուբյանի, Ռաֆիկ Վարդանյանի լիազոր 
ներկայացուցիչ՝ Ահեր Խաչատուրի Վարդանյանի դիմումը՝

ՈՐՈՇՈԻՄ ԵՄ
1. Ասատուր Գյուլյւսկուբյանին, քՅ՚Երեզա Գուլյակուբյանին և Ռ-աֆիկ 

Վարդանյանին տրամադրել համայնք Ծաղկաձոր, ք. Ծաղկաձոր, Պահլավունյաց 
Փողոց թիվ 92-94 հասցեում հանգստի և ժամանցի համալիրի նախագծման 
թույլտվություն/ ճարտարապետահատակագծային առաջադրանք/։

2. Համայնքապետարանի քաղաքաշինության, հողաշինության,
բնապահպանության և գյուղատնտեսության բաժնին
ապահովել աշխատանքների սկսման համար, գործող կարգին 
համապատասխան անհրաժեշտ փաստաթղթերի ձևակերպումը և պատշաճ 
հսկողության իրականացումը։

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ ՀԱՐՈԻԹՅՈԻՆՅԱՆ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐ1ԼՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ  ՈԻՄ ԹԻՎ205

12 փեւրրվւսր 2024թ.

ՇԱՀԱԳՈՐԾՄԱՆ ԹՈԻ-ՅԼՏՎՈԻԹՅՈԻՆ ՏԱԱՈԻ– ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով Հայասւոանի Հանրապետության Կառավարության 2015 
թվականի մարտի 19-ի թիվ596–Ն որոշմամբ և հիմք ընդունելով «ԵՎՐՈՊԱ 
ՀԱՈԻ-Զ» ՍՊԸ-ի տնօրեն՝ Վահագն Նազարյանի դիմումը՝

ՈՐՈՇՈԻՄ ԵՄ
1. «ԵՎՐՈՊԱ ՀԱՈԻ-Զ» ՍՊԸ-ին տրամադրել համայնք Ծաղկաձոր, ք. 

Ծաղկաձոր, Սարւսլանջի փողոց թիվ 12/1 հասցեում հյուրատների 
շահագործման թույլտվություն/ ավարտական ակտ/։

2. Համայնքապետարանի քաղաքաշինության, հողաշինության,
բնապահպանության և գյուղատնտեսության բաժնին
ապահովել աշխատանքների սկսման համար, գործող կարգին 
համապատասխան անհրաժեշտ փաստաթղթերի ձևակերպումը և պատշաճ 
հսկողության իրականացումը։

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ ՀԱՐՈԻԹՅՈԻՆՅԱՆ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ  ՈԻՄ ԹԻՎ206

13 փետրվար 2024թ.

ՇԻՆԱՐԱՐՈԻԹՅԱՆ ԹՈԻՅԱՏՎՈԻԹՅՈԻՆ ՏԱԱՈԻ– ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով Հայաստանի Հանրապետության Կառավարության 2015 
թվականի մարտի 19-ի թիվ596–Ն որոշմամբ և հիմք ընդունելով Նարինե Սահակի 
Գոջաբաշյւսնի դիմումը

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ
1. Նարինե Սահակի Գոջաբաշյանին տրամւսղրել համայնք Ծաղկաձոր, ք. 

Ծաղկաձոր, Սարալանջի փողոց, 1-ին փակուղի թիվ11 հասցեում բնակելի տների 
կառուցման շինարարության թույլտվություն։

2. Համայնքապետարանի քաղաքաշինության, հողաշինության,
բնապահպանության և գյուղատնտեսության բաժնին
ապահովել աշխատանքների սկսման համար, գործող կարգին 
համապատասխան անհրաժեշտ փաստաթղթերի ձևակերպումը և պատշաճ 
հսկողության իրականացումը։

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ ՀԱՐՈԻԹՅՈԻՆՅԱՆ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ  ՈԻ Մ ԹԻՎ207

13 փեւրրվւսր 2024թ.

ՀՈՂԱՄԱՍԻՆ ՀԱՍՑԵ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 35-րդ հոդվածի 1-ին 
մասի 22-րդ կետի, Հայաստւսնի Հանրապետությւսն կառավարության 2005 թվականի 
դեկտեմբերի 29-ի հ12387–Ն որոշման պահանջներով, հիմք ընդունելով Ծաղկաձոր 
համայնքի ավագանու 2023 թվականի դեկտեմբերի 21-ի Ւ1143-Ն որոշման հավելված 2–
Ը

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ
Սարո Հայկի Մինասյանին սեփականության իրավունքով պատկանող ( 
սեփականության վկայական (Տ1 08102021-07-0008), 0,139 հա մակերեսով հողամասին 
ւորամադրել հասցե՝ մարզ Կոտւսյք, համայնք Ծաղկաձոր, գյուղ Մեղրածոր, 10-րդ 
փողոց, 2-րդ փակուղի, 1 հողամաս։

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ ՀԱՐՈԻԹՅՈԻՆՅԱՆ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ 
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ  ՈԻՄ ԹԻՎ208

13 փեւրրվւսր 2024թ.

ՀՈՂԱՄԱՍԻՆ ՀԱՍՑԷ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼԻԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրէնքի 35-րդ հոդվածի 1-ին 
մասի 22-րդ կետի, Հևսյաստւսնի Հանրւսպետության կառավարության 2005 թվականի 
դեկտեմբերի 29-ի |Տ|2387–Ն որոշման պահանջներով, հիմք ընդունելով Ծաղկաձոր 
համայնքի ավագանու 2023 թվականի դեկտեմբերի 21-ի 1Տ1143-Ն որոշման հավելված 2– 
Ը

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ
Անոն Սուքիասյանին,Կարինե Հովհւսննի պանին և Արմեն Սուքիասյանին ընդհանուր 
համատեղ սեփականության իրավունքով պատկանող ( սեփականության վկայական 1Տ| 
1528585 տրված 04 հուլիսի 2003թ), 0,128 հա մակերեսով հողամասին տրամադրել 
հասցե՝ մարզ Կոտայք, համայնք Ծաղկաձոր, գյուղ Մեղրածոր, 3-րդ փողոց, 18-րդ 
փւսկուղի, 3 հողամաս։

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ 
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

^ ^ ^ ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ  ՈՒՄ ԹԻՎ209

13 փեւրրվար 2024թ.

ՀՈՂԱՄԱՍԻՆ ՀԱՍՑԵ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼԻԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկւսվարվելով «Տեղական ինքնակառւսվւսրման մասին» օրէնքի 35-րդ հոդվածի 1-ին 
մասի 22-րդ կետի, Հայաստւսնի Հանրապետության կառավարության 2005 թվականի 
դեկտեմբերի 29-ի Ւ12387-Ն որոշման պահանջներով, հիմք ընդունելով Ծաղկաձոր 
համայնքի ավագանու 2023 թվականի դեկտեմբերի 21-ի Ւ1143-Ն որոշման հավելված 2–
Ը

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ
Մարինա Ռազմիկի Մարտիրոսյանին սեփականության իրավունքովպատկանող 
(սեփականության վկայական հ1 24102023-07-0093) մարզ Կոտայք, համայնք 
Ծաղկաձոր, Ա. Իսահակյան փողոց, փակուղի, 5 հասցեում գտնվող 0,0976 հա 
մակերեսով հողամասի և (սեփականության վկայական 1Տ| 02022024-07-0032)
մարզ Կոտայք, համայնք Ծաղկաձոր,Ա. Իսահակյան փողոց, փակուղի, 7/1 հասցեում 
գտնվող 0,01042 հա մակերեսով հողամասի միավորման հետևանքով 
առաջացած 0,10802 հա մակերեսով հողամասին տրամադրել հասցե՝ մարզ Կոտայք, 
համայնք Ծաղկաձոր,Ա. Իսահակյան փողոց, փակուղի, 5 հողամաս։

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ 
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր ՈՇ ՈԻՄ ԹԻՎ210

15 փեցւքւվար 2024թ.

ՈԳԵԼԻՑ ԽՄԻՉՔԻ ԵՎ ԾԽԱԽՈՏԻ ՎԱՃԱՌՔ ԿԱՄ ԻՐԱՅՈԻ-Ա 
ԿԱԶՄԱԿԵՐՊԵԼՈՒ Թ֊ՈԻՅԼՏՎՈԻԹ֊ՅՈԻՆՆԵՐ ՏՐԱԱԱԴՐԵԱՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկա վա րվելով « Տ ե ղ ա կ ա ն  ինքնակւսռավարման մ ա ս ի ն »  օրէնքի 45֊րդ հոդվածի 1– 

ին մասի 2֊րդ կետով ՝

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ

1. Անհատ Ձեռնարկատեր «Կա րինե Խաչիկի Վարդանյան»֊ 
ին /գործունեության հասցէն՝ Ծաղկաձոր համայնք, գյուղ Մ՜արմարիկ 12~րդ փողոց, թիվ 1/ 
տրամւսղրել՝

1) 2024  թվականի 1֊ին եոամսյակի րնթացքում ոգելից խմիչքի և ծխախոտի 
վաճառք կամ իրացում կազմակերպելու թույլտվություն՝ 5 8 ,7 3  քմ տարածքում,

2.Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից։

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ ՈԻ Մ ԹԻՎ 211

15 փեւրրվար 2024թ.

ԱՐՏԱՔԻՆ ԳՈՎԱԶԴԻ ՏԵՂԱԴՐՄԱՆ ԹՈԻ-ՑԱՏՎՈԻԹՅՈԻ֊Ն ՏԱԱՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկա վա րվելով « Տ ե ղ ա կ ա ն  ինքնւսկառավարման մ ա ս ի ն »  օրենքի 45-րդ հոդվածի 

1-ին մասի 12֊րդ կետով, «Գովազդի մասին» օրենքի 11-րդ հոդվածով՝

1. « Ռ Ե Զ Ո Ր Թ  Մ Ե Դ Ի Ա » ս ա հ մ ա ն ա փ ա կ  պատասխանատվությամբ 
րնկերությանը Ծա ղկա ձոր համայնք, Սարալանջ, Տանձադբյուրի, Խաչատուր 
Կևչւսռեցու, Եղիշե Չարենցի, Ահեր Մկրտչյանի, Օրբելի Եղբայրնևրի,Վլադիմիր  
Հարությունյանի, Գրիգոր Մագիստրոսի փողոցներուն 2 0 2 4  թվականի ւիետրվւսր 
ամսվա ընթացքում 129 քմ ընդհանուր մակերեսով այլ արտաքին գովազդ, ալկոհոլային 

սպիրտի պարունակությունը մինչև 20 ծավալային տոկոս արտադրանքի արտաքին 
գովազդ 12 քմ , սեփական գովազդ 128,8 քմ տեղւսդրելու թույւտվություն։

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից։

ՈՐՈՇՈԻ-Մ ԵՄ

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ ՀԱՐՈԻԹՅՈԻՆՅԱՆ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ 
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ  ՈԻ Մ ԹԻՎ212

15 փեւրրվւսր 2024թ.

ԴՐԱՄԱԿԱՆ ՕԳՆՈԻ-ԹՑՈԻՆ ՏՐԱՄԱԴՐԵԱՈԻ– ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 38-րդ հոդվածի 1-ին 
մասի 7-րդ կետով, 48-րդ հոդվածի 1-ին մասի 2-րդ կետով և հիմք ընդունելով 
Ծաղկաձոր համայնքի ավագանու 2024 թվականի հունվարի 17-ի թիվ 5, 2023 
թվականի դեկտեմբերի 21-ի թիվ 147-Լ որոշումները և Ծաղկաձոր համայնքի բնակիչ 
Անդրանիկ Սերյոժայի Գևորգյանի դիմումը՝

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ
Հայասւոանի Հանրապետության Կոտայքի մարզ Ծաղկաձոր համայնք,գյուղ 
Մեղրածոր 1-ին փողոց 3 նրբանցք տուն 1 հասցեի բնակիչ՝ Անդրանիկ 
Գևորգյանին տրամադրել դրամական օգնություն 40 000 (քառասուն հազար) 
Հայաստանի Հանրապետության դրամ։

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ 
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր ՈՇ ՈԻՄ ԹԻՎ 213

15 ւիեւրրվւսր 2024թ.

ԻՆՔՆԱԿԱՄ ԿԱՌՈԻՅՑԸ ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ ՍԵՓԱԿԱՆՈԻԹՅՈԻՆ
ՃԱՆԱԶԵԼՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավւսրվելով Հայասսսսնի Հանրապետությւսն Քաղաքացիական օրենսգրքի 188– 
րդ հոդվւսծով, և Հայաստանի Հանրապետությւսն Կառավարության 2006 թվականի 
մայիսի 18-ի թիվ 912-Ն և 2006 թվականի մայիսի 18-ի թիվ 731-Ն որոշումներով և 
հաշվի առնելով այն հանգամանքը, որ կառույցի պահպանումը չի խախտում այլ 
անձանց իրավունքները և օրենքով պահպանվող շահերը կամ վտանգ չի սպառնում 
քաղաքացիների կյանքին ու սաողջությանը, այն կառուցված չէ 
ինժեներատրանսպորտային օբյեկտների օտարման կամ անվտանգության 
գոտիներում, կառուցված չէ քաղաքաշինական նորմերի ու կանոնների էական 
խախտումով և չի առաջացնում հարկադիր սերվիտուտ պահանջելու իրավունք 
(չւսւիագրման տվյւսլների մուտքագրման ծածկագիր 2023յ0ք4ճհ)՝

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ
1.Կոտայքի մարզ, համայնք Ծաղկաձոր, Ծաղկաձոր ք.,Պահլավունյաց փողոց թիվ 

18/9 հասցեում գտնվող համայնքի սեփականութիւն հանդիսացող հողամասի վրա 
Հովհւսննես Գարիկի Չոլախյանի կողմից ինքնակամ կառուցված 58,06 ք.մ. 
ընդհանուր արտաքին մակերեսով աստիճանահարթակը և պարիսպը ճանաչել 
համայնքային սեփականություն։

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ ՀԱՐՈԻԹՅՈԻՆՅԱՆ

2.Նշված շինությունները ճանաչել օրինական և դիմել կադաստրի կոմիտե շինության 
և դրանով զբաղեցված (պահպանման և սպասարկման համար անհրաժեշտ) 0,00626 
հա մակերեսով հողամասի նկատմամբ պեփական գրպնցում կատարելու համար։



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ
ԿՈՏԱՑՔԻ ՄԱՐՏ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո ՇՈ Ի ՄԹ Ի Վ2 14

15 փետրվար 2024թ.

ՀՈՂԱՄԱՍԻՆ ՀԱՍՑԷ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼԻԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավւսրվելով «Տհղակաե ինքնակառւսվարման մասին» օրէնքի 35-րդ հոդվսւծի 1-ին մասի 22-րդ 
կետի, Հայաստանի Հանրապետության կաուսվարության 2005 թվականի դեկտեմբերի 29-ի Ւ12387- 
Ն  որոշման պահանջներով, հիմք ընդունելով Ծաղկաձոր համայնքի ավագսւնու 2023 թվականի 
դեկտեմբերի 21-ի 1Գ143-Ն որոշման հավելված 2-ը՝

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ
Սվետլանա Միհրանի Սարգսյանին կտակով անցած (վավերացված Հրւսզդանի 
նոտարական տարածքի նոտար Ալբերտ Հովհաննիսյանի կողմից 30 մայիսի 2008 
թվականին, գրանցված սեղանամատյանում 1տ| 3160 ) փնչպես նաև ըստ կտակի 
ժառանգության ձևավորման դիմումի (տրված 2016 թվականի դեկտեմբերի 26-ին 
Հրազդւսն նոտարական տարածքի նոտար Գուրգեն Գյուլնսսզարյանին, գրանցված 
սեղանամատյանում՝ 2220), ժորա Միհրանի Սարգսյանի հետ ընդհանուր բաժնային 
իրավունքով պատկանող, 0,202055 հա մակերեսով հողամասի վրա գտնվող բնակելի 
տանը (հատակագծում նշված որպես թիվ 1 բնակելի տուն) տրամադրել հասցե՝ մարզ 
Կոտայք, համայնք Ծաղկաձոր, Մայիսյան փողոց 3 բնակելի տուն։

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

*

** .
03 02ձ

ՀԱՐՈԻԹՅՈԻՆՅԱՆ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

ՈՐՈ ՇՈ Ի ՄԹ Ի Վ2 15

15 փետրվւսր 2024թ.

ՀՈՂԱՄԱՍԻՆ ՀԱՍՑԵ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 35-րդ հոդվածի 1-ին մասի 22-րդ 
կետի, Հւսյաստանի Հանրապետության կառավարության 2005 թվականի դեկտեմբերի 29-ի Ւ12387- 
Ն  որոշման պահանջներով, հիմք ընդունելով Ծաղկաձոր համայնքի ավագանու 2023 թվականի 
դեկտեմբերի 21-ի Ւ1143-Ն որոշման հավելված 2-ը՝

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ
ժորա Միհրանի Սարգսյանին կտակով անցած (վավերացված Հրազդաեի 
նոտարական տարածքի նոտար Ալբերտ Հովհաննիսյանի կողմից 30 մայիսի 2008 
թվականին, գրանցված սեղանամատյանում 3160 ) ,ինչպես նաև ըստ կտակի 
ժառանգության ձևավորման դիմումի (տրված 2016 թվականի դեկտեմբերի 26-ին 
Հրազդան նոտարական տարածքի նոտար Գուրգեն Գյուլնազարյւսնին, գրանցված 
սեղանամատյանում՝ էտ | 2220), Սվետլանա Միհրանի Սարգսյանի հհտ ընդհանուր 
բաժնային իրավունքով պատկանող, 0,202055 հա մակերեսով հողամասի վրա 
գտնվող բնակելի տանը (հատակագծում նշված որպես թիվ 1 բնակելի տուն) 
տրամադրել հասցե՝ մարզ Կոտայք, համայնք Ծաղկաձոր, Մայիսյան փողոց, 3/1 
բնակելի տուն։

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր ՈՇ ՈՒՄ ԹԻՎ216

15 փեւրրվար 2024թ.

ՀՈՂԱՄԱՍԻՆ ՀԱՍՑԵ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկւսվարվելով «Տեղական ինքնակառավսւրման մասին» օրենքի 35-րդ հոդվածի 1-ին մասի 22-րդ 
կետի, Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2005  թվականի դեկտեմբերի 29-ի Տ12387֊ 
Ն  որոշման պահանջներով

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ
Ծաղկաձոր համայնքին պատկանող 0.000225 հա մակերեսով 
հողամասին տրամադրել հասցե՝ մարզ Կոտայք, համայնք Ծաղկաձոր,Մ. Մկրտչյան 
փողոց, 16/4 հողամաս։

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ  ՈԻՄ ԹԻՎ 217

15 փեւրրվար 2024թ.

ՀՈՂԱՄԱՍԻՆ ՀԱՍՑԵ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼԻԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 35-րդ հոդվածի 1-ին մասի 22-րդ 
կետի, Հայաստանի Հանրապետությւսն կառավարության 2005 թվականի դեկտեմբերի 29-ի Տ12387- 
Ն  որոշման պահանջներով, հիմք ընդունելով Ծաղկաձոր համայնքի ավագանու 2023 թվականի 
դեկտեմբերի 21-ի Ւ1143-Ն որոշման հավելված 2-ը՝

ՈՐՈՇՈԻՄ ԵՄ
Մարի Գևորգի Հակոբյանին սեփականության իրավունքով պատկանող (սեփականության 
վկայական 14122021-07-0096) մարզ Կոտայք, համայնք Ծաղկաձոր,գյուղ Մեղրածոր, 3-րդ 
փողոց, 66/3  հասցեում գտնվող 0.876018 հա մակերեսով հողամասի բաժանման հետևանքով 
առաջացած (ըստ բաժանման հատակագծի) 0,03177 հա մակերեսով (բաժանվող հատված 
2) հողամասին տրամադրել հասցե՝ մարզ Կոտայք, համայնք Ծաղկաձոր, գյուղ Մեղրածոր, 3-րդ 
փողոց, 66/7 հողամաս հողամաս, իսկ մնացած 0.84425 հա մակերեսով (բաժանվող հատված 
1 ) հողամասի հասցեն՝ մարզ Կոտայք, համայնք Ծաղկաձոր,գյուղ Մեղրածոր, 3-րդ փողոց, 66/3  
հողամաս :

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ 
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ ՈԻ Մ ԹԻՎ 218

15 փեւրրվւսր 2024թ.

ՀՈՂԱՄԱՍԻՆ ՀԱՍՑԵ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավւսրման մասին» օրէնքի 35-րդ հոդվածի 1-ին 
մասի 22-րդ կետով, Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2005 թվականի 
դեկտեմբերի 29-ի Ա2387-Ն որոշման պահանջներով, «Նորմատիվ իրավական
ակտերի մասին» օրենքի 37-րդ հոդվածով, հիմք ընդունելով Ծաղկաձոր համայնքի 
ավագանու 2023 թվականի դեկտեմբերի 21-ի 1Տ1143-Ն որոշման հավելված 2-ը՝

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ
1. Անահիտ Ռուբենի Սահակյանին սեփականության իրավունքով պատկանող 
(սեփականության վկայական հ1 2644618 տրված 2009 թվականի նոյեմբերի 17-ին) 
մարզ Կոտայք, համայնք Ծաղկաձոր, Նոր թաղամասի 3-րդ փողոց, 39 հասցեում 
գտնվող 0,288 հա մակերեսով հողամասի և Անահիտ Ռուբենի Սահակյանին ըստ 
առուվաճառքի պայմանագրի պատկանող (անշարժ գույքի առուվաճառքի 
պայմանադիր՝ կնքված 2024 թվականի փետրվարի 14-ին, վավերացված Կոտայքի 
մարզ նոտարական տարածքի նոտար Մշոտ Հովհաննեսի Գինոսյանի կողմից, 
գրանցված գրանցամատյանում 535
) մարզ Կոտայք, համայնք Ծաղկաձոր,Պահլավունյւսց փողոց, 55/1 հասցեում 
գտնվող 0,0086 հա մակերեսով հողամասի միավորման հետևանքով 
առաջացած 0,2966 հա մակերեսով հողամասին տրամադրել հասցե՝ մարզ Կոտայք, 
համայնք Ծաղկաձոր,Նոր թաղամասի 3-րդ փողոց, 40/1 հողամաս։

2. ՈԻ-ժը կորցրած ճւսնւսչել Ծաղկաձոր համայնքի ղեկավարի 2024 թվականի 
փետրվարի 12-ի «  ՈԻ-ՂՂԱԿԻ ՎԱՃԱՌՔՈՎ ՈՐՊԵՍ ԸՆՌԱԱՅՆՈԻՄ ՀՈՂԱՄԱՍ 
ՕՏԱՐԵԱՈԻ ՄԱՍԻՆ »  թիվ 203 որոշման

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ ՀԱՐՈԻԹՅՈԻՆՅԱՆ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ  ՈԻՄ ԹԻՎ219

16 փելրրվար 2024թ.

ՇԻՆԱՐԱՐՈԻԹՅԱՆ ԹՈԻՅԼՏՎՈԻԹՅՈԻՆ ՏԱԼ.ՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով Հայաստանի Հանրապետության Կառավարության 2015 
թվակաեի մարտի 19-ի թիվ596–Ն որոշմամբ և հիմք ընդունելով Գարուն Ալիկի 
Միրզոյանի լիազոր ներկայացուցիչ Այիկ Հրանտի Միրզոյանի դիմումը՝

ՈՐՈՇՈԻՄ ԵՄ
1. Գարուն Ալիկի Միրզոյանին տրւսմադրել համայնք Ծաղկաձոր, ք. Ծաղկաձոր, 

Տանձաղբյուրի փողոց թիվ 16 հասցեում հանգսւոի տնակի 
կառուցման շինարարության թույլտվություն։

2. Համայնքապետւսրանի քաղաքաշինության, հողաշինության,
բնապահպանության և գյուղատնտեսության բաժնին
ապահովել աշխատանքների սկսման համար, գործող կարգին 
համապատասխան անհրաժեշտ փաստաթղթերի ձևակերպումը և պատշաճ 
հսկողության իրականացումը։

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ ԵԿ ՀԱՐՈԻԹՑՈԻՆՅԱՆ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ  ՈՒՄ ԹԻՎ220

16 փետրվար 2024թ.

ՇԻՆԱՐԱՐՈԻ-ԹՅԱՆ ԹՈՒՅԼՏՎՈԻ-ԹՅՈԻ-Ն ՏԱԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

Ղեկւսվարվելով Հայաստանի Հանրապետության Կառավարության 2015 
թվականի մարտի 19-ի թիվ596–Ն որոշմամբ և հիմք ընդունելով Գարուն Ալիկի 
Միրզոյանի լիազոր ներկայացուցիչ Ալիկ Հրանտի Միրզոյանի դիմումը

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ
1. Գարուն Ալիկի Միրզոյանին տրամադրել համայնք Ծաղկաձոր, ք. Ծաղկաձոր,

Տանձաղբյուրի փողոց թիվ 16/6 հասցեում հանգսսփ տնակի
կառուցման շինարարության թույլտվություն։

2. Համայնքապետարանի քաղաքաշինության, հողաշինության,
բնապահպանության և գյուղատնտեսության բաժնին
ապահովել աշխատանքների սկսման համար, գործող կարգին
համապատասխան անհրաժեշտ փաստաթղթերի ձևակերպումը և պատշաճ 
հսկողության իրականացումը։

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ ՐԵԿ ՀԱՐՈԻԹՅՈԻՆՅԱՆ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

ՈՐՈՇՈԻՄԹԻՎ221

16 փեւրրվար 2024թ.

ՇԻՆԱՐԱՐՈԻԹՅԱՆ ԹՈԻՅԱՏՎՈԻԹՅՈԻՆ ՏԱԱՈԻ– ՄԱՍԻՆ

Ղեկւսվարվելով Հայաստանի Հանրապետության Կառավարության 2015 
թվականի մարտի 19-ի թիվ596–Ն որոշմամբ և հիմք ընդունելով Գարուն Ալիկի 
Միրզոյանի լիազոր ներկայացուցիչ Ալիկ Հրանտի Միրզոյանի դիմումը՝

1. Գարուն Ալիկի Միրզոյանին տրամադրել համայնք Ծաղկաձոր, ք. Ծաղկաձոր, 
Տանձաղբյուրի փողոց թիվ 16/7 հասցեում հանգստի տնակի 
կառուցման շինարարության թույլտվություն։

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ

2. Համայնքապետարանի քաղաքաշինության, հողաշինության,
բնապահպանության և գյուղատնտեսության բաժնին
ապահովել աշխատանքների սկսման համար, գործող կարգին 
համապատասխան անհրւս< ակերպումը և պատշաճ
հսկողության իրականացումլ

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ ՀԱՐՈԻԹՅՈԻՆՅԱՆ



ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

Ո Ր Ո Շ  ՈԻ Մ ԹԻՎ 222

16 փեւրրվար 2024թ.

ՇԻՆԱՐԱՐՈԻ-ԹՅԱՆ ԹՈԻ֊ՅԱՏՎՈԻ֊ԹՅՈԻՆ ՏԱԱՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկսւվարվելով Հայասսսսնի Հւսնրապետության Կւսռավարության 2015 
թվականի մարտի 19-ի թիվ596–Ն որոշմամբ և հիմք ընդունելով Գարուն Ալիկի 
Միրզոյանի լիւսզոր ներկայացուցիչ Ալիկ Հրանտի Միրզոյանի դիմումը

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ
1.

2.

Գարուն Ալիկի Միրզոյանին տրամադրել համայնք Ծաղկաձոր, ք. Ծաղկաձոր, 
Տւսնձաղբյուրի փողոց թիվ 16/8 հասցեում հանգստի տնակի
կառուցման շինարարության թույլտվություն։
Համայնքապետւսրանի քաղաքաշինության, հողաշինության,
բնապահպանության և գյուղատնտեսության բաժնին
ապահովել աշխատանքների սկսման համար, գործող կարգին
համապատասխան անհրաժեշտ փաստաթղթերի ձևակերպումը և պատշաճ 
հսկողության իրականացումը։

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ ՀԱՐՈԻԹՑՈԻՆՅԱՆ



ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

Ո Ր Ո Շ  ՈԻՄ ԹԻՎ223

16 փեւրրվար 2024թ.

ՇԻՆԱՐԱՐՈԻ֊ԹՑԱՆ ԹՈԻ-ՅԱՏՎՈՒԹՑՈՒՆ ՏԱԱՈԻ֊ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով Հայասսսսնի Հանրապետության Կառավարության 2015 
թվականի մարտի 19-ի թիվ596–Ն որոշմամբ և հիմք ընդունելով Գարուն Ալիկի 
Միրզոյանի լիազոր ներկայացուցիչ Ալիկ Հրանտի Միրզոյանի դիմումը՝

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ
1.

2.

Գարուն Ալիկի Միրզոյանին տրամադրել համայնք Ծաղկաձոր, ք. Ծաղկաձոր, 
Տանձաղբյուրի փողոց թիվ 16/9 հասցեում հւսնգստի տնակի
կառուցման շինարարության թույլտվություն։
Համայնքապետարանի քաղաքաշինության, հողաշինության,
բնապահպանության և գյուղատնտեսության բաժնին
ապահովել աշխատանքների սկսման համար, գործող կարգին
համապատասխան անհրաժեշտ փաստաթղթերի ձևակերպումը և պատշաճ 
հսկողության իրականացումը։

՝՝ Հ՝Հ>

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ ՀԱՐՈԻԹՅՈԻՆՅԱՆ



ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

Ո Ր Ո Շ  ՈԻՄ ԹԻՎ224

16 փետրվար 2024թ.

ՇԻՆԱՐԱՐՈԻ-ԹՅԱՆ ԹՈԻ֊ՅԼՏՎՈԻ֊ԹՅՈԻՆ ՏԱԱՈԻ– ՄԱՍԻՆ

Ղեկավւսրվելով Հայաստանի Հանրւսպետության Կւսռավարության 2015 
թվականի մարտի 19-ի թիվ596–Ն որոշմամբ և հիմք ընդունելով Գարուն Ալիկի 
Միրզոյանի լիւսզոր ներկայացուցիչ Ալիկ Հրանտի Միրզոյանի դիմումը՝

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ
1.

2.

Գարուն Ալիկի Միրզոյանին տրամադրել համայնք Ծաղկաձոր, ք. Ծաղկաձոր, 
Տանձաղբյուրի փողոց թիվ 16/10 հասցեում հանգստի տնակի
կառուցման շինարարության թույլտվություն։
Համայնքապետարանի քաղաքաշինության, հողաշինության,
բնապահպանությւսն և գյ ո ւղա տնտ ես ությ ան բաժնին
ապահովել աշխատանքների սկսման համար, գործող կարգին
համապատասխան անհրաժեշտ փաստաթղթերի ձևակերպումը և պատշաճ 
հսկողության իրականացումը։

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ ՆԱՐԵԿ ՀԱՐՈԻԹՅՈԻՆՅԱՆ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ 
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ  ՈԻՄ ԹԻՎ 225

16 փեւրրվւսր 2024թ.

ՇԻՆԱՐԱՐՈԻ֊ԹՅԱՆ ԹՈՒՑԼՏՎՈԻ-Թ8ՈՒՆ ՏԱԱՈԻ֊ ՄԱՍԻՆ

Ղեկսւվարվելով Հայւսստանի Հանրապետությւսն Կառավարության 2015 
թվականի մարտի 19-ի թիվ596–Ն որոշմամբ և հիմք ընղունելով Գարուն Ալիկի 
Միրզոյանի լիազոր ներկայացուցիչ Ալիկ Հրանտի Միրզոյանի դիմումը՝

ՈՐՈՇՈԻՄ ԵՄ
1. Գարուն Ալիկի Միրզոյանին տրամադրել համայնք Ծաղկաձոր, ք. Ծաղկաձոր, 

Տանձաղբյուրի փողոց թիվ 16/11 հասցեում հանգսւոի տնակի 
կառուցման շինարարության թույլտվություն։

2. Համայնքապետարւսնի քաղաքաշինությւսն, հողաշինության,
բնապահպանության և գյուղատնտեսության բաժնին
ապահովել աշխատանքների սկսման համար, գործող կարգին
համապատասխան անհրաժեշտ փաստաթղթերի ձևակերպումը և պատշաճ 
հսկողության իրականացումը։

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ ^



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ 
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ  ՈԻՄ ԹԻՎ 226

16 փետրվար 2024թ.

ՇԻՆԱՐԱՐՈԻ-ԹՅԱՆ ԹՈԻՅԱՏՎՈԻ-ԹՅՈԻ-Ն ՏԱԱՈԻ- ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով Հայասսսսնի Հանրապետության Կառավւսրության 2015 
թվականի մարտի 19-ի թիվ596–Ն որոշմամբ և հիմք ընդունելով Գարուն Ալիկի 
Միրզոյանի լիւսզոր ներկայացուցիչ Ալիկ Հրւսնտի Միրզոյանի դիմումը

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ
1.

2.

Գարուն Ալիկի Միրզոյանին տրամադրել համայնք Ծաղկաձոր, ք. Ծաղկաձոր, 
Տանձւսղբյուրի փողոց թիվ 16/12 հասցեում հանգստի տնակի 
կառուցման շինարարության թույլտվություն։
Համայնքապետարւսնի քաղաքաշինության, հողաշինության,
բնապահպանության և գյուղւստնտեսության
ապահովել աշխատանքների սկսման համար, գործող
համապատասխան անհրաժեշտ փաստաթղթերի ձևակերպումը և 
հսկողության իրականացումը։

բաժնին
կարգին

պատշաճ

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ ՚ԵԿ ՀԱՐՈԻԹՅՈԻՆՅԱՆ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ 
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

՚ԾԱՂԿԱ9ՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ ԹԻՎ227

16 փետրվար 2024թ.

ՇԻՆԱՐԱՐՈԻ-ԹՅԱՆ ԹՈԻՅԼՏՎՈԻ-ԹՅՈԻՆ ՏԱԱՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով Հայաստանի Հանրապետության Կառավարության 2015 
թվականի մարտի 19-ի թիվ596–Ն որոշմամբ և հիմք ընդունելով Հայրապետ Ֆելիքսի 
Կարապետյանի լիազոր ներկայացուցիչ Ալիկ Հրանտի Միրզոյանի դիմումը՝

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ
1. Հայրապետ Ֆելիքսի Կարապետյանին տրամադրել համայնք Ծաղկաձոր, ք. 

Ծաղկաձոր, Տանձաղբյուրի փողոց թիվ 18 հասցեում հանգսաի տնակի 
կառուցման շինարարության թույլտվություն։

2. Համայնքապետարանի քաղաքաշինության, հողաշինության,
բնապահպանության և գյուղատնտեսության բաժնին
ապահովել աշխատանքների սկսման համար, գործող կարգին
համապատասխան անհրաժեշտ փաստաթղթերի ձևակերպումը և պատշաճ 
հսկողության իրականացումը։

ԵԿ ՀԱՐՈԻԹՅՈԻՆՅԱՆՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ 
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր ՈՇ ՈԻՄ ԹԻՎ 228

16 փետրվար 2024թ.

ՇԻՆԱՐԱՐՈԻԹՅԱՆ ԹՈԻՅԱՏՎՈԻԹՅՈԻՆ ՏԱԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով Հայաստանի Հանրապետության Կառավարության 2015 
թվականի մարտի 19-ի թիվ596–Ն որոշմամբ և հիմք ընդունելով Հայրապետ Ֆելիքսի 
Կարապետյանի լիազոր ներկայացուցիչ Ալիկ Հրանտի Միրզոյանի դիմումը՝

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ
1.

2.

Հայրապետ Ֆելիքսի Կարապետյանին տրամադրել համայնք Ծաղկաձոր, ք. 
Ծաղկաձոր, Տւսնձաղբյուրի փողոց թիվ 18/7 հասցեում հանգստի տնակի 
կառուցման շինարարության թույլտվություն։
Համայնքապետարանի քաղաքաշինության, հողաշինության,
բնապահպանության և գյուղատնտեսության բաժնին
ապահովել աշխատանքների սկսման համար, գործող կարգին 
համապատասխան անհրաժեշտ փաստաթղթերի ձևակերպումը և պատշաճ 
հսկողության իրականացումը։

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ ԱՐԵԿ ՀԱՐՈԻԹՅՈԻՆՅԱՆ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ 
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ ՈԻ Մ ԹԻՎ 229

16 փեւրրվւսր 2024թ.

ՇԻՆԱՐԱՐՈԻԹՅԱՆ ԹՈԻՅԼՏՎՈԻԹՅՈԻՆ ՏԱԱ1Ի ՄԱՍԻՆ

Ղեկւսվարվելով Հայաստանի Հանրապետության Կառավարության 2015 
թվականի մարտի 19-ի թիվ596–Ն որոշմամբ և հիմք ընդունելով Հայրապետ Ֆելիքսի 
Կարապետյանի լիազոր ներկայացուցիչ Ալիկ Հրանտի Միրզոյանի դիմումը՝

ՈՐՈՇՈԻՄ ԵՄ
1. Հայրապետ Ֆելիքսի Կարապետյանին տրամադրել համայնք Ծաղկաձոր, ք. 

Ծաղկաձոր, Տանձաղբյուրի փողոց թիվ 18/8 հասցեում հանգսսփ տնակի 
կառուցման շինարարության թույլտվություն։

2. Համայնքապետարանի քաղաքաշինության, հողաշինության,
բնապահպանության և գյուղատնտեսության բաժնին
ապահովել աշխատանքների սկսման համար, գործող կարգին 
համապատասխան անհրաժեշտ փաստաթրլթերի ձևակերպումը և պատշաճ 
հսկողության իրականացումը։

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ ՆԱՐԵԿ ՀԱՐՈԻԹՅՈԻՆՅԱՆ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ 
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր ՈՇ ՈՒՄ ԹԻՎ230

16 փետրվար 2024թ.

ՇԻՆԱՐԱՐՈԻԹՅԱՆ ԹՈԻՅԱՏՎՈԻԹՅՈԻՆ ՏԱԼՈԻ֊ ՄԱՍԻՆ

Ղեկւսվարվելով Հայաստանի Հանրապետության Կառավարության 2015 
թվականի մարտի 19-ի թիվ596–Ն որոշմամբ և հիմք ընդունելով Հայրապետ Ֆելիքսի 
Կարապետյանի լիազոր ներկայացուցիչ Ալիկ Հրանտի Միրզոյանի դիմումը՝

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ
1. Հայրապետ Ֆելիքսի Կարապետյանին տրամադրել համայնք Ծաղկաձոր, ք. 

Ծաղկաձոր, Տանձաղբյուրի փողոց թիվ 18/9 հասցեում հանգստի տնակի 
կառուցման շինարարության թույլտվություն։

2. Համայնքապետարանի քաղաքաշինության, հողաշինության,
բնապահպանության և գյուղատնտեսության բաժնին
ապահովել աշխատանքների սկսման համար, գործող կարգին 
համապատասխան անհրաժեշտ փաստաթղթերի ձևակերպումը և պատշաճ 
հսկողության իրականացումը։

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ ՀԱՐՈԻԹՅՈԻՆՅԱՆ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ 
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ ՈԻ Մ ԹԻՎ 231

16 փեւրրվար 2024թ.

ԻՆՔՆԱԿԱՄ ԿԱՌՈԻՑՑԸ ՕՐԻՆԱԿԱՆԱՑՆԵԼՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով Քաղաքացիական օրենսգրքի 188-րդ հոդվածով, Հայաստանի 
Հանրւսպետության կառավարության 2006 թվականի մայիսի 18-ի 912-Ն որոշմամբ, 
Հւսյաստանի Հանրւսպետության կառավարության 2020 թվականի հունիսի 4-ի 1023-Ն 
որոշմամբ, հաշվի առնելով այն հանգամանքը, որ կառույցի պահպանումը չի 
խախտում այլ անձանց իրավունքները և օրէնքով պահպանվող շահերը, վտանգ չի 
սպառնում քաղաքացիների կյանքին ու ւսռողջությանը, այն կառուցված չէ 
ինժեներատրանսպորտային օբյեկտների օտարման կամ անվտանգության 
գոտիներում, կառուցված չէ քաղաքաշինական նորմերի ու կանոնների էական 
խախտումով և չի առաջացնում հարկադիր սերվիտուտ պահանջելու իրավունք, 
չւսփագրման տվյալների մուտքագրման ծածկագիր՝ 2023Տքհ/164Տ և հիմք ընդունելով 
Լուսաբեր Գրիշի Բաբայանի դիմումը՝

ՈՐՈՇՈԻՄ ԵՄ
1. Օրինականացնել Ծաղկաձոր հւսմայնք,Ս՜այիսյան փողոց թիվ 4/1 հասցեում 

գտնվող,Լուսաբեր Գրիշի Բաբայանին սեփականության իրավունքով պատկանող (սեփ. 
վկայականի համար՝ 15122023-07-0158) 0 ,34  հա մակերեսով հողամասում ինքնակամ 
կառուցված 445 ,94  քառ.մ ընդհանուր արտաքին մակերեսով շինությունները :

2. Սույն որոշման ընդունման օրվանից օրինականացման համար սահմանված 
վճարներէ՝ 30  օրյա ժամկետում չվճարման դեպքում որոշումը համարվում է ուժը 
կորցրած։

3. Շինությունների օրինականացման համար սահմանել վճար՝ 1 429 6 9 0  (մեկ միլիոն չորս 
հարյուր քսանիննը հազար վեց հարյուր ի ն ն ս ո ւ ^ ^ ա փ գ յն ի  Հանրապետությւսն 
դրամ, որը անհրաժեշտ է վճարել 900125003484փ փ շվեհա մա րին։

ք/հ> V Հյ .<>. ՜̂ \1

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ & ՐՈԻԹՅՈԻՆՅԱՆ


